Coordenadoria do Curso de Medicina – Campus Dom Bosco - UFSJ
Terceiro andar, Pavilhão de aulas – Campus Dom Bosco – Praça Dom Helvécio, 74 – São João del Rei/MG

CEP 36301-160 | Telefone: (32) 3379 5125 | E-mail: cmedi@ufsj.edu.br

Verifique a autenticidade deste documento em:

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php

Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG

Pavilhão de Aulas – Sala 4.06

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11

DECLARAÇÃO Nº 095/2021 – CA-Rita – CMEDI – UFSJ

São João del-Rei, 18 de novembro de 2021.

CERTIFICADO

O Centro Acadêmico Rita Lobato e a Coordenação do Curso de Medicina da Universidade Federal

de São João del-Rei, Campus Dom Bosco, no uso de suas atribuições, certificam que o discente Yuri César

Silva, matrícula 162650030, CPF 115 581 376 - 61, atuou como Diretor de Produtos da Atlética

Monarquia UFSJ-CDB. A Associação Atlética Acadêmica é um Órgão administrativo do CA-Rita

(Centro Acadêmico de Medicina, entidade oficial máxima representativa dos estudantes do curso de

graduação em Medicina do Campus Dom Bosco da Universidade Federal de São João Del-Rei (UFSJ).

Exercendo funções de coordenar o processo de produção, divulgação e venda dos produtos

oferecidos pela Associação Atlética para angariar fundos para realização dos projetos do órgão. É uma

iniciativa da Atlética Monarquia em parceria com o CA-Rita, sem fins lucrativos, que garante a organização

e a promoção da prática de desportos, bem como o fornecimento de materiais, locais e comissões técnicas,

conforme a necessidade de cada modalidade. Buscando ativamente parcerias e coordenando a associação

dos alunos.

Sendo aprovado por meio de processo democrático realizado pelo Centro Acadêmico Rita Lobato,

com participação ativa na comunidade acadêmica, para o período de 30 de novembro de 2017 a 30 de

novembro de 2018, totalizando carga horária de 30 horas.

Estatuto de regimento do Centro Acadêmico Rita Lobato:

https://ufsj.edu.br/portal2-repositorio/File/carita/Documentos/ESTATUTO%20CA-RITA.pdf

____________________________

Prof. Dr. Joel Alves Lamounier
Coordenador do Curso de

Medicina UFSJ-CDB

____________________________

José Carlos Resende Rodrigues
Presidente do Centro Acadêmico

do Curso de Medicina Rita Lobato